
Hlavní zásady při sestavování a projednávání rozpočtu 

statutárního města Jihlavy na rok 2026 

- základní zákonný rámec pro sestavování rozpočtu a pro celý rozpočtový proces je dán zákonem 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

a zákonem č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, ve znění pozdějších předpisů, 

- běžné výdaje budou pokryty běžnými příjmy, 

- kapitálové příjmy budou sloužit ke krytí kapitálových výdajů, 

- kapitálové výdaje budou tvořeny pouze akcemi evidovanými v rámci Investičního plánu statutárního 

města Jihlavy projednaného Zastupitelstvem města Jihlavy dle stanovených priorit a v souladu 

s Metodikou pro správu kapitálových záměrů a oprav statutárního města Jihlavy, pro I. čtení návrhu 

rozpočtu budou začleněny pouze akce s prioritou 1, 

- běžné výdaje budou tvořeny primárně mandatorními a kvazimandatorními výdaji, 

- akce se schváleným víceletým závazkem financování na rok 2026 budou mít charakter mandatorních 

výdajů, 

- výdaje budou rozpočtovány v souladu s pravidly „3E“, 

- do návrhu rozpočtu zapracují vedoucí věcně příslušných odborů MMJ a ředitel MP finanční 

prostředky na udržitelnost evropských projektů v souladu s usneseními Zastupitelstva města Jihlavy, 

- v souladu s pravidly „3E“ (dle opatření primátorky č. 1/2019) budou v návrhu rozpočtu schvalovány 

dotace nikoliv pro jednotlivé žadatele, ale v celkovém předpokládaném objemu pro každou oblast 

(kultura, sociální oblast, sport apod.), 

- podklady pro sestavení rozpočtu na rok 2026 budou zaslány jednotlivými vedoucími odborů MMJ, 

ředitelem MP dle instrukcí, které zašle vedoucí ekonomického odboru e-mailem do 30. června 2025, 

- závaznými ukazateli návrhu rozpočtu na rok 2026, který bude předkládán Zastupitelstvu města 

Jihlavy ke schválení, budou u: 

 tř. 1 Daňové příjmy – třída, 

 tř. 2 Nedaňové příjmy – třída, 

 tř. 3 Kapitálové příjmy – třída, 

 tř. 4 Přijaté transfery – třída, 

 tř. 5 Běžné výdaje – paragrafy, mzdové prostředky, členské příspěvky, příspěvky na provoz 

zřizovaných příspěvkových organizací, návratná finanční výpomoc zřízeným příspěvkovým 



organizacím, příspěvky a transfery, rezerva, ORJ (běžné výdaje - jmenovité akce a běžné výdaje – 

dotace EU/EHP), 

 tř. 6 Kapitálové výdaje – ORJ (kapitálové výdaje a kapitálové výdaje – dotace EU/EHP), 

 tř. 8 Financování – položky, 

 

- návrh rozpočtu na rok 2026 bude členěn na část schvalovací a přílohovou, 

- v návaznosti na závazné ukazatele budou upraveny kompetence Rady města Jihlavy pro provádění 

rozpočtových opatření. 

 


